

Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzak diru-laguntzaren onuradun den erakundeak eskatutako aldaketan aldeko irizpena eman du eta, horren ondorioz, honakoa

RESUELVO:

**Lehenengoa.**— Baimena ematea Unesco Etxea Kultur Elkarteari «Generar La Paz, Reconstruir Sociedades» proiektuaren —2002ko uztailaren 10eko GLLFren konturako proiektuentzako laguntza deialdiaren barruan berak aurkeztutakoaren— aurrekontua murrizteko.

**Bigarrena.**— Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango da, Gizarte Gaietako sailburuordeari zuzenduta. Ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunean hasi eta hilabetekoa izango da horretarako epea.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko abuztuaren 12a.

Garapen Lankidetzarako zuzendaria,  
IGOR IRIGOYEN FUENTES.

**OSASUN SAILA**

**Zk-6405**

239/2004 DEKRETUA, azaroaren 30ekoa, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko ente publikoaren zuzendaritzakoen zerrenda onartzen duena.

Otsailaren 23ko 130/1999 Dekretuaren bitartez, sozietate publikoetako eta zuzenbide pribatuko ente publikoetako zuzendaritzakoen estatutu pertsonala arautzen da; eta bere 3. artikuluan ezartzen denez, Jaurlaritzaren Kontseiluari dagokio, dekretu bidez, aipatutakoetako zuzendaritzakoen zerrenda onartzea; betiere, sozietate publikoak edo zuzenbide pribatuko ente publikoak atxikita dauden sailletako titularrek egindako proposamenez.

Horretaz aparte, aipatu artikuluan honako hau zehazten da Jaurlaritzaren Kontseiluari aurkeztuko zaizkion proposamenei dagokienez: sozietate publiko bakoitzeko edo zuzenbide pribatuko ente publiko bakoitzeko administrazio-kontseiluek edo organo zuzentzailerik hartutako urteko erabakietan oinarrituta prestatuko dira, eta, aipatu dekretuan xedatutakoaren ondorioetarako, zuzendarikotzat jotzen diren postuak edo karguak zehaztu beharko dira erabaki horietan.

Eta agindutakoa betetzearren, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko ente publikoaren Administrazio-Kontseiluak 2004ko irailaren 30eko

La Dirección de Cooperación al Desarrollo informa favorablemente a los cambios solicitados por la entidad beneficiaria de la subvención, en vista de lo cual,

RESUELVO:

**Primero.**— Autorizar la reducción presupuestaria a la entidad Asociación Cultural Unesco Etxea en el proyecto «Generar La Paz, Reconstruir Sociedades» presentado dentro de la convocatoria de ayudas a proyectos con cargo al Focad 10 de julio de 2002.

**Segundo.**— Contra la presente resolución, se podrá interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Asuntos Sociales en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su notificación.

En Vitoria-Gasteiz a 12 de agosto de 2004.

El Director de Cooperación al Desarrollo,  
IGOR IRIGOYEN FUENTES.

**DEPARTAMENTO DE SANIDAD**

**Nº-6405**

DECRETO 239/2004, de 30 de noviembre, por el que se aprueba la relación de los directivos del ente público de derecho privado Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.

El Decreto 130/1999, de 23 de febrero, por el que se regula el estatuto personal de los directivos de los entes públicos de derecho privado y de las sociedades públicas, determina en su artículo 3 que el Consejo de Gobierno, a propuesta de los titulares de los Departamentos a los que se encuentren adscritos entes públicos de derecho privado o sociedades públicas, aprobará mediante Decreto la relación de los directivos públicos de los mismos.

Añade el citado artículo que las propuestas que se sometan al Consejo de Gobierno se elaborarán a partir de los acuerdos que los órganos rectores o Consejos de administración de cada ente público de derecho privado o sociedad pública adopten con carácter anual, en los que se identificarán los cargos o puestos que se califiquen como directivos a los efectos de lo dispuesto en el mismo Decreto.

En cumplimiento de lo preceptuado, el Consejo de Administración del ente público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud adopta Acuerdo de

Erabakia hartu zuen, zeinaren bitartez finkatu egin baitzen entea osatzen duten zerbitzu sanitarioetako erakundeetako zuzendaritza-kargudunen zerrenda; betiere, aipatu ente publikoaren estatutuek eta Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legeak hartarako ezarritako arauekin bat etorriaz.

Aipatu aurreikuspenak betetzearren, halaber, Osatek-Tecnología Sanitaria de Euskadi S.A. sozietate publikoak, 2004ko urriaren 26an egindako bileran, honako erabakia hartu zuen: 130/1999 Dekretuan xedatutakoaren ondorioetarako zuzendaritzakotzat jotzen den kargua identifikatzen duena.

Hortaz, enteko zuzendaritzakoen zerrenda onartzeko, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko ente publikoaren Administrazio-Kontseiluak hartutako Erabakia ikusita, eta bai Osatek-Tecnología Sanitaria de Euskadi S.A. sozietate publikoaren Administrazio-Kontseiluak hartutakoa ere, eta Jaurlearitzaren Kontseiluak 2004ko azaroaren 30ean egindako bileran eztabaidatu ostean, Osasun sailburuak egindako proposamenez, honako hau

#### XEDATU DUT:

*Artikulu bakarra.*— Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko ente publikoaren zuzendaritzakoen zerrenda onartzea, xedapen honi erantsitako eranskinean zehazten den bezala.

#### XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko ente publikoaren zuzendaritzakoen zerrenda onartzen duen 307/1999 Dekretua, uztailaren 27koa, indargabetu egiten da.

#### AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2004ko azaroaren 30ean.

Lehendakaria,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Osasun sailburua,  
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.

30 de septiembre de 2004, mediante el que se fija la relación de cargos directivos de las distintas organizaciones de servicios sanitarios que integran el ente, de conformidad con las normas que al efecto prevén tanto la Ley 8/1997, de 26 de junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi, como los Estatutos del citado ente público.

De la misma forma y en cumplimiento de las mismas previsiones, el Consejo de Administración de la sociedad pública Osatek-Tecnología Sanitaria de Euskadi S.A., en sesión celebrada en día 26 de octubre de 2004, adopta Acuerdo mediante el que procede a identificar el cargo que se califica como directivo a los efectos de lo dispuesto en el Decreto 130/1999.

Por lo expuesto, visto el Acuerdo de Consejo de Administración del Ente Público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud por el que se aprueba la relación de directivos del ente, así como el Acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Pública Osatek-Tecnología Sanitaria de Euskadi S.A., y a propuesta del Consejero de Sanidad, previa deliberación del Consejo de Gobierno en sesión celebrada el día 30 de noviembre de 2004,

#### DISPONGO:

*Artículo único.*— Aprobar la relación de directivos del ente público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud, en los términos recogidos en el Anexo adjunto a la presente disposición.

#### DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda sin efecto el Decreto 307/1999, de 27 de julio, por el que se aprueba la relación de los directivos del ente público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud.

#### DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 30 de noviembre de 2004.

El Lehendakari,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Sanidad,  
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.

ZUZENDARITZA-EGITURA BERRIA	NUEVA ESTRUCTURA DIRECTIVA
ANTOLAMENDU ZENTRALA	ORGANIZACIÓN CENTRAL
SAILBURUORDEA	VICECONSEJERO
ZUZENDARIA	DIRECTOR/A
ZUZENDARIA	DIRECTOR/A
ZUZENDARIA	DIRECTOR/A
GURUTZETAKO OSPITALEA	HOSPITAL CRUCES
H.G. 1 ZUZENDARI GERENTEA	DIRECTOR/A GERENTE H.G. 1
H.G. 1 ZUZENDARI MEDIKOA	DIRECTOR/A MÉDICO H.G. 1
ASISTENTZIAREN ANTOLAMENDU-KUDEAKETAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A GESTIÓN ORGANIZACIÓN ASISTENCIAL
H.G. 1 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G. 1
H.G.1 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.1
H.G. 1 PERTSONAL ZUZENDARIA	DIRECTOR/A PERSONAL H.G. 1
DONOSTIAKO OSPITALEA	HOSPITAL DONOSTIA
H.G. 1 ZUZENDARI GERENTEA	DIRECTOR/A GERENTE H.G.1
H.G. 1 ZUZENDARI MEDIKOA	DIRECTOR/A MÉDICO H.G. 1
H.G. 1 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.1
H.G.1 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.1
H.G. 1 PERTSONAL ZUZENDARIA	DIRECTOR/A PERSONAL H.G. 1
ASISTENTZIAREN ANTOLAMENDU-KUDEAKETAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A GESTIÓN ORGANIZACIÓN ASISTENCIAL
BASURTOKO OSPITALEA	HOSPITAL BASURTO
H.G.2 ZUZENDARI GERENTEA	DIRECTOR/A GERENTE H.G.2
H.G.2 ZUZENDARI MEDIKOA	DIRECTOR/A MÉDICO H.G.2
ASISTENTZIAREN ANTOLAMENDU-KUDEAKETAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A GESTIÓN ORGANIZACIÓN ASISTENCIAL
H.G.2 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.2
H.G.2 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.2
H.G.2 PERTSONAL ZUZENDARIA	DIRECTOR/A PERSONAL H.G.2
TXAGORRITXU OSPITALEA	HOSPITAL TXAGORRITXU
H.G.2 ZUZENDARI GERENTEA	DIRECTOR/A GERENTE H.G.2
H.G.2 ZUZENDARI MEDIKOA	DIRECTOR/A MÉDICO H.G.2
H.G.2 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.2
H.G.2 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.2
H.G.2 PERTSONAL ZUZENDARIA	DIRECTOR/A PERSONAL H.G.2
GALDAKAOKO OSPITALEA	HOSPITAL GALDAKAO
H.G.2 ZUZENDARI GERENTEA	DIRECTOR/A GERENTE H.G.2
H.G.2 ZUZENDARI MEDIKOA	DIRECTOR/A MÉDICO H.G.2
H.G.2 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.2
H.G.2 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA	DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.2
H.G.2 PERTSONAL ZUZENDARIA	DIRECTOR/A PERSONAL H.G.2

## SANTIAGO OSPITALEA

H.G.3 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.3 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.3 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.3 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.3 PERTSONAL ZUZENDARIA

## SAN ELOY OSPITALEA.

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## ZUMARRAGAKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## MENDAROKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## BIDASOAKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## DEBA GARAIKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## GORLIZKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## HOSPITAL SANTIAGO

DIRECTOR/A GERENTE H.G.3  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.3  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.3  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.3  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.3

## HOSPITAL SAN ELOY

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL ZUMARRAGA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL MENDARO

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL BIDASOA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL ALTO DEBA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL GORLIZ

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## SANTA MARINA OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## LEZAKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 KUDEAKETA ZUZENDARI

## ARABAKO OSPITALE PSIK. ETA O.K.O.M.

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## ZAMUDIOKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## BERMEOKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## ZALDIBARKO OSPITALEA

H.G.4 ZUZENDARI GERENTEA  
H.G.4 ZUZENDARI MEDIKOA  
H.G.4 ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
H.G.4 EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
H.G.4 PERTSONAL ZUZENDARIA

## GIPUZKOAKO MENDEBALDEKO ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
LMako ZUZENDARI GERENTEA  
LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## HOSPITAL SANTA MARINA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL DE LEZA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A GESTIÓN H.G.4

## HOSPITAL PSIO. Y S.M.E. ARABA

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL ZAMUDIO

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL BERMEO

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H.G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## HOSPITAL ZALDIBAR

DIRECTOR/A GERENTE H.G.4  
DIRECTOR/A MÉDICO H.G.4  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA H.G.4  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO H. G.4  
DIRECTOR/A PERSONAL H.G.4

## COMARCA GIPUZKOA-ESTE

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## BILBOKO ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## GIPUZKOAKO MENDEBALDEKO ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## EZKERRALDEA ENKARTERRIA ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## BARRUALDEKO ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## ARABA ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## URIBEKO ESKUALDEA

LMako ZUZENDARI GERENTEA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKOA  
 LMako ERIZAINZAKO ZUZENDARIA  
 LMako EKONOMIA ETA FINANTZA ZUZENDARIA  
 LMako PERTSONAL ZUZENDARIA

## BIZKAIKO OSPITALEZ KANPOKOA OMZak

OSPITALEZ KANPOKO OSASUN MENTALERAKO ZUZENDARIA  
 LMako ZUZENDARI MEDIKO 1  
 LMako KUDEAKETA ZUZENDARIA

## COMARCA BILBAO

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## COMARCA GIPUZKOA-OESTE

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## COMARCA EZKERRALDEA-ENKARTERRI

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## COMARCA INTERIOR

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## COMARCA ARABA

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## COMARCA URIBE

DIRECTOR/A GERENTE AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ENFERMERÍA AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A ECONÓMICO-FINANCIERO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A PERSONAL AT. PRIM.

## C.S.M. EXTRAHOSPITALARIOS BIZKAIA

DIRECTOR/A SALUD MENTAL EXTRAHOSP. 1 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
 DIRECTOR/A GESTIÓN AT. PRIM.

GIPUZKOAKO OSPITALEZ KANPOKOA OMZak

OSPITALEZ KANPOKO OSASUN MENTALERAKO ZUZENDARIA LMAko ZUZENDARI MEDIKO 1  
LMAko KUDEAKETA ZUZENDARIA

LURRALDE UNITATEETAKO LARRIALDIAK

LARRIALDIETAKO ZUZENDARI GERENTEA ETA ZUZENDARI MEDIKOA  
LARRIALDIEN KUDEAKETA ZUZENDARIA

GIZA EHUN ETA TRANSFUSIOETARAKO EUSKAL ZENTROA

H.G.4 KUDEAKETA ZUZENDARIA ETA GETEZeko ZUZENDARI GERENTEA

OSATEK

ZUZENDARI GERENTEA

**KULTURA SAILA****Zk-6406**

240/2004 DEKRETUA, azaroaren 30ekoa, Irungo (Gipuzkoa) Junkaleko Andre Mariaren eliza Monumentu izendapenaz Sailkatutako Kultura Ondasun izendatzeko espedientea Euskal Kultura Ondarearen uztailearen 3ko 7/1990 Legea egokitzeko dena.

Uztailaren 17ko 265/1984 Dekretuaren bidez (abuztuaren 4ko EHAA, 132 zk.), zenbait ondare higiezin monumentu historiko-artistiko izendatu ziren. Horietako bat Irungo (Gipuzkoa) Junkaleko Andre Mariaren eliza izan zen.

Euskal Autonomia Erkidegoak, Konstituzioaren 148.1.16 eta Estatutuaren 10.19 artikuluen babesean, eskumen osoa bereganatu zuen Kultura Ondarearen gaiari dagokionez. Aipaturiko eskumen horretaz baliatuz, uztailearen 3ko Euskal Kultura Ondareari buruzko 7/1990 Legea onartu zen.

Lege horren Lehen Xedapen Gehigarriaren arabera, aurreko araudiaren arabera interes kulturala izendatu zitzaizen ondasunak Sailkatutako Kultura Ondasun bihurtuko dira. Bestalde, interes kulturalerako ondasun izendapena 7/1990 legea indarrean jarri baino lehenago egin zitzaizen ondasunen espedienteak ere lege horren men-

C.S.M. EXTRAHOSPITALARIOS GIPUZKOA

DIRECTOR/A SALUD MENTAL EXTRAHOSP. 1 DIRECTOR/A MÉDICO AT. PRIM.  
DIRECTOR/A GESTIÓN AT. PRIM.

EMERGENCIAS UNIDADES TERRITORIALES

DIRECTOR/A GERENTE EMERGENCIAS DIRECTOR/A MÉDICO EMERGENCIAS  
DIRECTOR/A GESTIÓN EMERGENCIAS

CTRO. VASCO TRASFUSIONES Y TEJ. HUMANOS

DIRECTOR/A GERENTE CVTH DIRECTOR/A GESTIÓN H.G.4

OSATEK

DIRECTOR/A GERENTE

**DEPARTAMENTO DE CULTURA****Nº-6406**

DECRETO 240/2004, de 30 de noviembre, por el que se adapta a las prescripciones de la Ley 7/1990, del Patrimonio Cultural Vasco, el expediente de Bien Cultural Calificado, con la categoría de Monumento, a favor de la Iglesia de Nuestra Señora del Juncal, en Irun (Gipuzkoa).

Mediante Decreto 265/1984, de 17 de julio (BOPV n.º 132, de 4 de agosto), se declaran monumentos histórico-artísticos una serie de inmuebles, entre los que se halla la Iglesia de Nuestra Señora del Juncal, sita en Irun (Gipuzkoa).

La Comunidad Autónoma del País Vasco, al amparo del artículo 148.1.16 de la Constitución y a tenor del artículo 10.19 del Estatuto de Autonomía, asumió la competencia exclusiva en materia de Patrimonio Cultural, en cuyo ejercicio se aprueba la Ley 7/1990, de 3 de julio, del Patrimonio Cultural Vasco.

A tenor de la Disposición Adicional Primera de la citada Ley, aquellos bienes declarados de interés cultural conforme a la normativa anterior pasan a considerarse Bienes Culturales Calificados. Por otro lado, la Disposición Transitoria Segunda de la misma dispone que los expedientes de protección incoados con ante-